[image: ]

Об утверждении тарифов на предоставление специальных социальных услуг в Алматинской области
Постановление акимата Алматинской области от 15 октября 2025 года № 312
[bookmark: z7]
      В соответствии со статьей 142 Социального кодекса Республики Казахстан, статьей 27 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", приказом Заместителя Премьер-Министра – Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 30 июня 2023 года № 281 "Об утверждении правил и методики формирования тарифов на специальные социальные услуги" (зарегистрировано в реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 32987) акимат Алматинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить тарифы на предоставление специальных социальных услуг в Алматинской области согласно приложению, к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Управление координации занятости и социальных программ Алматинской области" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" для опубликования в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Алматинской области.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима области.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким области

М. Султангазиев

	Приложение к постановлению акимата Алматинской области от "15" октября 2025 года № 312

 Тарифы на предоставление специальных социальных услуг в Алматинской области

№

Типы учреждений

Виды услугополучателя

Тариф на 1 услугополучателя

в день

(тенге)

Подтип

Состояние услугополучателя

1

2

3

4

5

1.

Стационар

Взрослые лица с инвалидностью и преклонного возраста

1) Умеренная и выраженные

12027,3

2) Тяжелая

12013,4

3) Абсолютная

13191,0

Взрослые с психоневрологическими заболеваниями

1) Умеренная и выраженные

12408,6

2) Тяжелая

12346,8

3) Абсолютная

13694,5

Дети с нарушениями опорно-двигательного аппарата

1) Умеренная и выраженные

12652,9

2) Тяжелая

12800,7

3) Абсолютная

13542,2

Дети с психоневрологическими патологиями

1) Умеренная и выраженные

12107,9

2) Тяжелая

12228,7

3) Абсолютная

13558,4

2.

Полустационар

Взрослые лица с инвалидностью и преклонного возраста

1) Умеренная и выраженные

9879,76

2) Тяжелая

9978,4

3) Абсолютная

-

Взрослые с психоневрологическими заболеваниями

1) Умеренная и выраженные

11 048,0

2) Тяжелая

14 700,0

3) Абсолютная

-

Дети с нарушениями опорно-двигательного аппарата

1) Умеренная и выраженные

9993,6

2) Тяжелая

11 048,0

3) Абсолютная

-

Дети с психоневрологическими патологиями

1) Умеренная и выраженные

11 048,0

2) Тяжелая

14 700,0

3) Абсолютная

-

3.

Временного пребывания

Без определенного места жительства

9103,0

Жертва бытового насилия

7356,0

Жертва торговли людьми

6386,4

4.

Надомное обслуживание

4434,03

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14